Secretaria  Especial  de  Comunicação  Social  da  Secretaria  de  Governo  da

Presidência da República no cargo de natureza especial de Secretário Especial

da  Secretaria  Especial  de  Comunicação  Social  do  Ministério  das

Comunicações; e

V - 41 (quarenta e uma) Funções Gratificadas – FG-01 e 104

(cento e quatro) Funções Gratificadas – FG-03 do Ministério da Economia em: 

a) um cargo de natureza especial de Secretário-Executivo do

Ministério das Comunicações;

b)  um  cargo  do  Grupo-Direção  e  Assessoramento  Superior

DAS-6; e

c) dois cargos do Grupo-Direção e Assessoramento Superior